
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя школа № 133» 

660130, г. Красноярск, ул. Гусарова, 16. Тел./ факс (8-391) 247-31-31 

e-mail: sch133@mailkrsk.ru, Web-сайт: http://school133krsk.gosuslugi.ru 

ОКПО 55582451, ОГРН 1022402143940, ИНН/КПП 2463021234/246301001 

  

Приказ 

 

от « 27 »   февраля   2024 года                                                                                  № 01 – 04 – 31/1 

 

Об оповещении НМУ 

 

 

 Во исполнение Предложений по улучшению санитарно – эпидемиологической 

обстановки и выполнению требований санитарного законодательства, внесенных 

Управлением Федеральной службы по надзору и сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Красноярскому краю в адрес администрации города, а также на 

основании информационного письма № 309/01-04/468 от 27.02.2024 г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В период с 19 часов 27.02.2024г. до 13 часов 28.02.2024г. исключить прогулки и 

дополнительную физическую активность детей МБОУ СШ №133 с пребыванием на открытом 

воздухе. 

2. Заместителю директора по ХЧ Ватолиной Н.В. взять на контроль увеличение кратность 

проведения влажных уборок в помещениях, где находятся дети. 

3. Руководителю структурного подразделения Детский Сад Балаевой С.В. учитывать в 

работе информационное письмо № 309/01 –04/468 от 27.02.2024г. 

4. Учителям физической культуры: Одежкиной К.И., Климосенко С.В. организовать 

проведение учебных занятий по физической культуре в закрытых помещениях МБОУ СШ 

№133. 

5. Классным руководителям 1 – 11 классов, медицинскому работнику Комковой А.А. 

усилить контроль за самочувствием детей, особенно за детьми, страдающими хроническими и 

аллергическими заболеваниями. При жалобах на ухудшение самочувствия обеспечить 

незамедлительный вызов скорой медицинской помощи. 

6. Всем сотрудникам МБОУ СШ №133 о всех случаях ухудшения самочувствия учащихся 

и оказания необходимой помощи информировать администрацию МБОУ СШ №133. 

7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Селиванову Э.О. 

 

Директор школы:                                                                                          Т.В. Глассон 

 

 


		2024-05-08T11:14:59+0700
	Глассон Татьяна Вазиховна




